
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 10553/K6 

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 145848/Κ1/
05-09-2017 (Β’ 3273) έγκρισης ίδρυσης και λει-
τουργίας Κολλεγίου του νομικού προσώπου με 
την επωνυμία «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΥΡΩ-
ΠΑΪΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΙΚΕ» και με διακριτικό τίτλο 
«SCG ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΕΛΛΑΔΟΣ/SCG 
SCIENTIFIC COLLEGE OF GREECE» λόγω ανανέω-
σης και αναθεώρησης περιεχομένου προγραμ-
μάτων σπουδών. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4442/2016 «Νέο θεσμικό πλαίσιο για την 

άσκηση οικονομικής δραστηριότητας και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 230), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 71 του 
ν. 4849/2021 (Α’ 207), με το οποίο προστέθηκε Κεφάλαιο 
ΛΗ’ «Απλούστευση πλαισίου ίδρυσης και λειτουργίας Ιδι-
ωτικών Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ), 
Φροντιστηρίων, Κέντρων Ξένων Γλωσσών και Κολλεγί-
ων» και ιδίως των άρθρων 279, 280 και 283,

β) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαι-
σίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016-Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α’ 222) και ιδίως της περ. 16 της υποπαρ. Θ3 της 
παρ. Θ. του άρθρου πρώτου,

γ) του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, 
ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 
αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 
κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση 
της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής 
Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό 
Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254),

δ) του ν. 3696/2008 «Ίδρυση και λειτουργία Κολλεγίων 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 117), 

ε) της περ. δ)’ της παρ. 1 του άρθρου 17 του ν. 4186/2013 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 193),

στ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

ζ) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

η) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

θ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γ ενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ι) του π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 2).

2. Την υπό στοιχεία 10131/ΙΑ/18-11-2012 απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού 
και Αθλητισμού «Καθορισμός διαδικασίας της υποβολής 
των προγραμμάτων σπουδών ιδιωτικού σχολείου Πρω-
τοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγί-
ου, ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης 
(Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο» (Β’ 3057).

3. Την υπό στοιχεία 14715/ΓΓ4/10-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων, Παιδείας και Θρησκευμάτων, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, 
Επικρατείας «Καθορισμός διαδικασίας, περιεχομένου 
και δικαιολογητικών, παραβόλου, χρηματικού ποσού και 
κυρώσεων για την έγκριση της ίδρυσης και λειτουργίας 
και τη γνωστοποίηση της λειτουργίας δραστηριοτήτων 
στον τομέα της εκπαίδευσης» (Β’ 609) και ιδίως τα άρθρα 
4, 5 και 9 αυτής.

4. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/2019 κοινή απόφα-
ση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγ-
γελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμά-
των» (Υ.Ο.Δ.Δ. 513) σε συνδυασμό με το άρθρο 78 του 
ν. 4763/2020 (Α’ 254).

5. Την υπ’  αρ. 79/05-01-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 977

8119

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.02.09 17:28:51
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8120 Τεύχος B’ 977/09.02.2024

μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Ιωάννα Λυτρίβη» (Β’ 69).

6. Την υπό στοιχεία 145848/Κ1/05-09-2017 απόφαση 
περί χορήγησης άδειας Κολλεγίου με τον διακριτικό τίτ-
λο «SCG- ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΕΛΛΑΔΟΣ και στην 
αγγλική γλώσσα SCG-SCIENTIFIC COLLEGE OF GREECE» 
στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΙΚΕ» (Β’ 3273).

7. Το υπό στοιχεία 158593/Κ1/22-09-2017 προσάρ-
τημα προγραμμάτων σπουδών στη χορηγηθείσα άδεια 
Κολλεγίου.

8. Την υπό στοιχεία 100978/Κ1/24-06-2019 επικαιρο-
ποίηση της άδειας Κολλεγίου (Β’ 2602).

9. Την υπό στοιχεία 109522/Κ1/05-07-2019 τροποποί-
ηση του προσαρτήματος προγραμμάτων σπουδών στη 
χορηγηθείσα άδεια Κολλεγίου.

10. Την υπ’  αρ. 19103/31.08.2023 γνώμη του 
ΔΟΑΤΑΠ περί του ιδρύματος της αλλοδαπής.

11. Την υπό στοιχεία 93234/Υ.ΠΑΙ.Θ/Κ.Π./26.07.2022/
Κ6 αίτηση τροποποίησης της έγκρισης ίδρυσης και λει-
τουργίας του νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΕΚ-
ΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΙΚΕ» με 
τα συνημμένα σε αυτή δικαιολογητικά.

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 145848/Κ1/
05-09-2017 (Β’  3273) απόφασης έγκρισης ίδρυσης 
και λειτουργίας Κολλεγίου, με τον διακριτικό τίτ-
λο «SCG -ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΕΛΛΑΔΟΣ/
SCG- SCIENTIFIC COLLEGE OF GREECE» στο νομικό 
πρόσωπο με την επωνυμία «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΙΚΕ», λόγω ανανέωσης και 
αναθεώρησης περιεχομένου προγραμμάτων σπουδών 
του Κολλεγίου σε συνεργασία με το ίδρυμα της αλλο-
δαπής «UNIVERSITÉ de STRASBOURG/UNISTRA» της 
Γαλλίας ως εξής:

1. Licence mention Psychologie

    

: 3 

:  /     

UNIVERSITÉ de STRASBOURG

(Franchise / )

 : 21.06.2022 � 21.06.2027

 :    

2. Master mention Psychologie clinique spécialité Thérapie 

comportementale et cognitive 

      

     

: 2 

:  /    

UNIVERSITÉ de STRASBOURG

(Franchise / )

 : 21.06.2022 � 21.06.2027

 :    

3. Master mention Psychologie spécialité 

Neuropsychologie cognitive clinique 

      

    

: 2 

:  /    

UNIVERSITÉ de STRASBOURG

(Franchise / )

 :  21.06.2022 � 21.06.2027

 :    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8121Τεύχος B’ 977/09.02.2024

4. Master 1, mention Traduction et Interprétation, 

parcours Traduction professionelle 

DU1-Outils et orientation professionnels en Traduction

 1,    , 

    

     DU1-

   

: 1 

:  /    

UNIVERSITÉ de STRASBOURG

(Franchise / )

 :  21.06.2022 � 21.06.2027

 :    

5. Master, mention Traduction et Interprétation, parcours 

Traduction professionelle, domaines de specialité, 

DU2-Outils et orientation professionnels en Traduction 

specialisée

,    , 

      

     DU2-

    

: 1 

:  /    

UNIVERSITÉ de STRASBOURG

(Franchise / )

 :  21.06.2022 � 21.06.2027

 :    

6.  Master, mention Traduction et Interprétation, 

parcours Traduction Littéraire,

DU2 Outils et orientation professionnels en Traduction 

littéraire

    ,  

 

     DU2 - 

    

: 1 

:  /    

UNIVERSITÉ de STRASBOURG

(Franchise / )

 :  21.06.2022 � 21.06.2027

 :    

7. Licence Langues Étrangères Appliquées (LEA) 

      

 

: 3 

:  /    

UNIVERSITÉ de STRASBOURG

(Franchise / )

 :  21.06.2022 � 21.06.2027

 :     



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8122 Τεύχος B’ 977/09.02.2024

8. Licence mention Sciences et techniques des activités 
physiques et sportives (STAPS) : éducation et motricité

Licence mention Sciences et techniques des activités 
physiques et sportives (STAPS) : entraînement sportif

     

,     (STAPS),  «

 » 

     

,     (STAPS),  

« »

: 4 

:  /    

UNIVERSITÉ de STRASBOURG

(Franchise / )

 :  21.06.2022 � 21.06.2027

 :    

9. Master mention STAPS : entraînement et optimisation 

de la performance sportive � parcours entraînement, 

sport et santé

     

,     : 

      �  

,   

: 2 

:  /    

UNIVERSITÉ de STRASBOURG

(Franchise / )

 :  21.06.2022 � 21.06.2027

 :    

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 31 Ιανουαρίου 2024

Η Υφυπουργός

ΙΩΑΝΝΑ ΛΥΤΡΙΒΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02009770902240004*


